
Regione Lazio
DIREZIONE INCLUSIONE SOCIALE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 10 settembre 2025, n. G11484

PR FSE+2021-2027 - Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Obiettivo specifico k) ESO4.11. Avviso pubblico
"Centri polivalenti 2.0 per giovani e adulti con disturbo dello spettro autistico e altre disabilità con bisogni
complessi". Codice SIGEM 25019D. Proroga termini per la presentazione delle proposte progettuali.

11/09/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 75



OGGETTO: PR FSE+2021-2027 – Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Obiettivo specifico k) ESO4.11. 

Avviso pubblico “Centri polivalenti 2.0 per giovani e adulti con disturbo dello spettro autistico e altre 

disabilità con bisogni complessi". Codice SIGEM 25019D. Proroga termini per la presentazione delle 

proposte progettuali. 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE INCLUSIONE SOCIALE 

ORGANISMO INTERMEDIO (OI) DEL PR FSE+ 2021-2027 

 

Su proposta del dirigente dell’Area del Sistema integrato dei servizi sociali 

 

VISTI 

 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6, recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” 

e ss.mm.ii.; 

- il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche e integrazioni; 

- la deliberazione della Giunta Regionale del 5 dicembre 2024, n. 1044 “Conferimento 

dell’incarico di Direttore della Direzione regionale Inclusione Sociale ai sensi del 

regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1. Approvazione schema di contratto”, 

con la quale si è conferito l’incarico alla dott.ssa Ornella Guglielmino; 

- l’atto di organizzazione n. G04755 del 15/04/2025 “Riorganizzazione della Direzione 

regionale Inclusione sociale. Modifica all'Atto di Organizzazione n. G01483 del 

14.02.2024 e s.m.i..”; 

- l’atto di organizzazione del 4 luglio 2025, n. G08598 “Conferimento dell'incarico di 

dirigente dell'Area "Sistema integrato dei servizi sociali" della Direzione Regionale 

"Inclusione Sociale" all’ Ing. Fulvio Viel”; 

- il decreto dirigenziale di delega del 06/08/2025, n G10305 “Delega, ex art. 164 del 

regolamento regionale n. 1/2002, dei dirigenti delle Aree della Direzione regionale 

Inclusione sociale”, con cui la dirigente dell’Area “Integrazione”, dott.ssa Danila Basile, 

è stata delegata - ai sensi dell’artt. 164 del regolamento regionale n. 1/2002 – all’adozione 

degli atti indifferibili e urgenti di competenza della Direttrice della Direzione regionale 

Inclusione Sociale, per le date 10, 11, 12 settembre 2025; 

- la determinazione dirigenziale n. G08896 del 10/07/2025: “Programma FSE+ 2021- 2027 

Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Obiettivo specifico k) ESO4.11. Approvazione 

dell'Avviso pubblico "Centri polivalenti 2.0 per giovani e adulti con disturbo dello spettro 

autistico e altre disabilità con bisogni complessi". Prenotazione di impegno di spesa in 

favore di creditori diversi (cod. creditore 3805) per euro 5.000.000,00 di cui euro 

3.5000.000,00 e.f. 2026, euro 1.500.000,00 e.f. 2027, capitoli U0000A43182, 

U0000A43183, U0000A43184. Codice SIGEM 25019D 

 

CONSIDERATO che l’Avviso Pubblico, di cui alla sopramenzionata Determinazione Dirigenziale 

n. G08896 del 10/07/2025, ha la finalità di creare 10 Centri Polivalenti sul territorio regionale per 

11/09/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 75



promuovere l’inclusione sociale e l’autonomia di giovani (dai 16 anni) e adulti con disturbo dello 

spettro autistico e disabilità con bisogni complessi, attraverso una rete territoriale integrata; 

TENUTO CONTO che, secondo le disposizioni dell’Avviso Pubblico, la scadenza per la 

presentazione delle proposte progettuali per la realizzazione dei “Centri polivalenti 2.0 per giovani e 

adulti con disturbo dello spettro autistico e altre disabilità con bisogni complessi” è fissata alle “ore 

12:00 del 60° giorno successivo alla data di pubblicazione” della citata DD n. G08896/2025 sul 

Bollettino Ufficiale Regionale della Regione Lazio (B.U.R.L.), ossia il 15 settembre 2025; 

CONSIDERATO altresì che l’Avviso Pubblico, finalizzato alla selezione di Enti del Terzo Settore 

per la gestione dei Centri polivalenti, prevede obbligatoriamente la partecipazione nel partenariato di 

almeno due Distretti sociosanitari della macroarea scelta (nel caso di Roma Capitale, di almeno due 

Municipi) nonché della ASL territorialmente competente; 

PRESO ATTO della richiesta di proroga del termine di presentazione delle domande per l’adesione 

all’Avviso in parola, pervenuta alla Direzione Inclusione Sociale da Cooperativa Sociale Servizio 

Psico Socio Sanitario onlus, ns prot. nr. 883166 dell’8/09/2025, dovuta alla criticità di adesione al 

partenariato durante la pausa estiva da parte delle figure istituzionali coinvolte; 

RITENUTO, pertanto, opportuno, al fine di consentire la più ampia partecipazione ai soggetti 

interessati alla presentazione delle proposte progettuali, di prorogare i termini per la presentazione 

delle proposte progettuali dell’Avviso Pubblico “Centri polivalenti 2.0 per giovani e adulti con 

disturbo dello spettro autistico e altre disabilità con bisogni complessi". Codice SIGEM 25019D, di 

cui alla Determinazione dirigenziale n. G08896/2025, alle ore 12.00 del 30/09/2025,  

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate, di:  

- prorogare i termini per la presentazione delle proposte progettuali dell’Avviso Pubblico “Centri 

polivalenti 2.0 per giovani e adulti con disturbo dello spettro autistico e altre disabilità con 

bisogni complessi". Codice SIGEM 25019D, di cui alla Determinazione dirigenziale n. G08896 

del 10/07/2025, alle ore 12.00 del 30/09/2025; 

- provvedere alla pubblicazione del presente atto sul B.U.R.L., sul sito istituzionale della Regione 

Lazio e sul portale Lazio Europa. 

La pubblicazione sul B.U.R.L. ha valore di notifica per tutti gli interessati ed a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

 

Per La Direttrice 

          Ornella Guglielmino 

                       

     La Dirigente 

              Danila Basile  

11/09/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 75


